
riarT1 Universidad Nacional de Salte 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: imsairig@tmsa.edu.ar  

SALTA, 2 7 ,q 9 2019 

lig 	 Expediente N° 14.316/19 

VISTO el expediente N° 14.316/19, en el cual se tramita la convocatoria a inscripción 

de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura "Máquinas Eléctricas" del plan de estudio vigente de la 

carrera de Ingeniería Electromecánica; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 452-D-19, se designan los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, 

Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO, Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ y los miembros 

suplentes: Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA, Ing. Jorge Eduardo ARCE e Ing. Daniel 

Jesús WIERNA 

Que mediante nota de N° 2812/19, el Ing. WIERNA presenta su renuncia como 

miembro de la Comisión Asesora en cuestión, porque desea participar como postulante en 

esta convocatoria. 

Que el Artículo 26 de la Resolución N° 661-CS-88 y modificatorias —de aplicación 

supletoria- indica que los miembros suplentes sustituirán a los titulares por orden de 

designación y dicha sustitución será dictada por el Decano de la Facultad. 

Que corresponde aceptar la renuncia del Ing. WIERNA, y reordenar la antedicha 

Comisión Asesora. 

Que por Res. N° 481-D-19 deja encomendado el Despacho de Decanato a la Dra. 

María Soledad VICENTE, Vicedecana de esta Facultad 

Página 1 de 2 



111111Peralla.1111111 r , Universidad Nacional de Salta 

FAC 
E

LTA D DE 
INGNIERIA 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salla 
Te1, (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsairigiY(lausa.edu.ar  

Expediente N° 14.316/19 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Daniel Jesús WIERNA en la Comisión 

Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para cubrir un (1) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Máquinas 

Eléctricas" del plan de estudio vigente de la carrera de Ingeniería Electromecánica, que 

quedará reordenada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Hugo Oscar KAIRUZ 

Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO 

Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ 

SUPLENTES: - Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

Ing. Jorge Eduardo ARCE 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Ing. Daniel Jesús WIERNA, Departamento Docencia, restantes miembros 

de la Comisión Asesora, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa Académica 

al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA/md 

RESOLUCION FI 	 9 - D 2  u g 

DOM I VICENTE 
VICEDECAMO 

~Ano liGENIEJek- UNS* 
Ok CARLOS • LO ALBARRACIN 

$EC.RETAR1 v ACADÉMICA 
~1 TAD EIF 94C+1401.1,- 11#4111c,  

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

